
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 278 del 07/11/2022   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE AL SIG. LO GIUDICE IVAN, LEGALE RAPPRESENTANTE 
DEL CINE  CIRCOLO  GIOVANILE  SOCIO  CULTURALE  "SAN  GIORGIO"  APS  DI 
TAORMINA, ENTE DEL TERZO SETTORE, PER IL PROGETTO "EDUCARE CON LA 
MUSICA"  -  FINANZIAMENTO  DEI  CENTRI  ESTIVI  2022  E  CONTRASTO  ALLA 
POVERTA' EDUCATIVA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di non 
incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa 
anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto.

Premesso:

 che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del 28/07/2022, la Giunta ha preso 
atto  del  Decreto  del  Ministero  per  le  pari  opportunità  e  la  famiglia  il  quale  ha 
assegnato  in  favore  del  Comune  di  Taormina  la  somma  di  €  9.376,99,  per 
l’attivazione dei Centri estivi di cui all’art. 39, del Decreto-Legge 21 giugno 2022, n. 
73 - “Misure per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa”,  il 
quale prevede il  finanziamento delle  iniziative relative ai Centri  estivi  diurni, per i 
servizi socio educativi territoriali sulla base delle linee guida regionali, che la somma 
risulta  stanziata  alla  Missione 12,  Programma 7,  Tiot.  1,  Macroaggregato  03,  Cap. 
01207114 pren. 11142/2022 del redigendo bilancio 2021/2023;

 che con la  determina  dirigenziale  sopra  citata  si  è  preso atto  che  con Decreto  del 
Ministero per le pari opportunità e l famiglia all’art.  39 del D.L.21/06/2022 n. 73“ 
Misure per favorire le opportunità e per il  contrasto alla povertà educativa” è stata 
assegnata al Comune di Taormina la somma di € 9.376,99;     

 che  è  stato  pubblicato  l’Avviso  Pubblico  n.  1237 del  01/8/2022  (comprensivo  del 
modulo/istanza) per la manifestazione d’interesse da parte delle parrocchie/oratori ed 
Enti del terzo settore senza scopo di lucro, presenti nel territorio comunale;



 che con determina dirigenziale n. 213 del 12/08/2022 è stata impegnata la somma di € 
9.376,99, assegnata al Comune di Taormina, alla Missione 12, Programma 7, Titolo 1, 
Macroaggregato  03,  Capitolo  12071.03.01207114  Imp.  n.  687/2022,  del  redigendo 
bilancio 2021/2023.

Preso atto:
 del progetto  “EDUCARE CON LA MUSICA”, presentato dal  Cinecircolo  Giovanile 

Socio Culturale San Giorgio APS di Taormina, in data 01/08/2022;
 della convenzione stipulata in data 24/08/2022;
 della relazione di fine attività Centro estivo, presentata in data 29/09/2022. 

Visti:
- l’art. 39 del D.L. 21/06/2022 n. 73/2022;
- il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
- l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- lo Statuto Comunale;
- CIG: Z3337592F2.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato, di:

1) di liquidare,  al Responsabile legale del  Cinecircolo Giovanile Socio Culturale San Giorgio 
APS in Taormina, Sig. Lo Giudice Ivan, con sede a Taormina p.iva 96000700839, l’importo 
di € 2.343,17 per le attività del centro estivo denominato “Educare in Musica”;

2) di  dare  atto  che con  determina  dirigenziale  n.  213 del  12/08/2022  è  stata  impegnata  la 
somma di €  9.376,99, assegnata al Comune di Taormina, alla Missione 12, Programma 7, 
Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 12071.03.01207114 Imp. n. 687/2022, del redigendo 
bilancio 2021/2023.

3) di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria per l’emissione del mandato di 
pagamento di € 2.343,17 da accreditare sul  c/c   della  Banca di Credito Cooperativo di 
Pachino  (Ag.  Di  Taormina)  –  IBAN come indicato  nell’allegato,  previa  esecuzione  dei 
prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


